М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «о?г » СО, 2019 г.

Об утверждении

В целях реализации Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

(Ьункционированию центров образования цифрового и гуманитарного

профилей на 2020 — 2022 годы в Республике Мордовия в соответствии с

распоряжениями Правительства Республики Мордовия от 04.07.2019 г.

448-1), от 14.08.2019 548-Р, от 23.09.2019 г. Хе654-Р, а также на

основании протоколов заседания комиссии Министерства просвещения

Российской Федерации по проведению отбора субъектов Российской

Федерации на предоставление в 2020-2022 годах субсидии из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации по „мероприятию

«Обновление материально-технической базы для формирования

у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в

рамках Ц)едерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» от 15 июля 2019 г. N2 МР-17/02пр., от 28 августа 2019 г.

хе МР-26/О2пр

приказываю:

1, Утвердить:

- перечень общеобразовательных организаций, на базе которых в 2020

году будут созданы центры образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (приложение 1);

- перечень общеобразовательных организаций, на базе которых в 2021

году планируется создание центров образования цифрового и гу.манитарного

профилей «Точка роста» (приложение 2);

- перечень общеобразовательных организаций, на базе которых в 202 0

году планируется создание центров образования и гуманитарного

процжлей «Точка роста» (приложение 3).

Начальнику отдела общего образования Рязановой Т.В. довести

настожций приказ до органов местного самоуправления, осупјссл влијоишх

управление в сфере образования, до общеобразовательных оргинизапий,

указанных в приложениях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра С.И.Соболева, начальника отдела обншсго образования

Т.В.Рязанову.

[ [ервый заместитель Министра E.11.С'оллатова

Приложение

Сеть обпцеобразоватсльных организаций (Республика Мордовия), на бале которых будут созданы Центры

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году

11аимсноаани

с субъекта

РФ

2

Республ ика

Мордовия

2 Республика

Мордовия

3 Республика

Мордовия

4 Республика
Мордовия

5 Респыблика

Мордовия

11азванис

муниципальног
о района

Ардатовский

район

Арда говский
район

Ардатовский

район

Атюрьевский

район

Атяшевскии

район

Численно
Название

об:нсобраловат

ејн.ной

организации
по уставу )

4

МБОУ

«НизовскаяС

оги»

М БОУ

«Басвская

СОШ»

МГ)ОУ

«Ардатовс кая

«Курлшнк•ннс

кая

МЬОУ
«Алове кая

с 0111»

Численност
Учасгис

организац

мероприя

тин но
внедрени

целеной

модели

цифровой

образован

ельной

среды в

2019-

2022

да

да

ла

ла

Численно
()бньая

численност

обу чалотиих

ся. из них

6

150

126

351

67

70

Численност

обучаюших

ся но

образоватс

Л1,ным

про.рамма

м предмета
« Гехполоти

7

1.50

126

351

60

Ч иелснно

е-гь

обуч:пош

ихся по

образоват

ельным

ам

предмета

8

35

28

56

17

22

Числен

носгь

обучаю

иш.хся

по

образов

атсльны

игограм

мам

прелмст

а

матика»

9

44

50

90

12

Численно

пела: ич

секи.»

рабол пик
ов. и;
них

10

19

29

Численност

преподавал

слей

прелмсга

« Гехнологи

я»

11

преполан

прслмеета

«оьж•»

12

преподана г

слей

предмета

«Информат

ика»

13

5

evrt.

пе,кногон

лонолннт

ельнот о

образован

5

5

2

21

121

26

6 Республика

Мордовия

7 Республика

Мордовия

8 Республика

Мордовия

9 Республика

Мордовия

Республика

Мордовия

Республика

Мордовия

12 Республика

Мордовия

13 Республика

Мордовия

14 Республика

Мордовия

15 Республика

Мордовия

16 Республика

Мордовия

Атъплевский

район

Большеберез

никовский

мун и ципальн

ый район

Дубенский

район

Зубово-

Полянский

район

Зубово-

Полянский

район

Зубово-

Г1олянский

район

Зубово-

Полянский

район

Зубово-

Полянский

район

Инсарский

район

Инсарский

район

Ичалковский

район

«Поселковска

МБОУ

«Большебере

зниковская

сош»

м БОУ

«Кочкуровска

я сопл»

МБОУ

«Зубово-

Полянская

СОШ »

МЬОУ

«Явасская

сош»

МБОУ

«Потьминска

я СОГИ»

МБОУ

«Сосновская

сош»

МЬОУ

«Парцинская

ООШ»

МБОУ

«Инсарская

СОГН

МБОУ

«Нововерхис

сенская

СОШ »

МОБУ

« Кем ля нс кая

СОШ»

да

да

да

да

да

да

да

да

нет

нет

да

699

55

902

604

319

115

89

428

47

26-1

46

436

466

292

72

76

374

225

14

256

140

100

23

145

298

14

340

243

34

42

103

25

166

77

17

64

46

32

17

15

16

2
4

2

4 2

2

2

6

0

О